2

2







Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис



Р Е Ш Е Н И Е   196

от   18   февруари   2026 година


ЗА БЕЗВЪЗМЕЗДНО ПРЕДОСТАВЯНЕ ЗА УПРАВЛЕНИЕ НА ИМОТИ – ПУБЛИЧНА ДЪРЖАВНА СОБСТВЕНОСТ, НА ДЪРЖАВНАТА АГЕНЦИЯ ЗА БЕЖАНЦИТЕ

На основание чл. 15, ал. 2 и чл. 17, ал. 1 от Закона за държавната собственост и чл. 6, ал. 1 и чл. 10, ал. 1 от Правилника за прилагане на Закона за държавната собственост, приет с Постановление № 254 на Министерския съвет от 2006 г. (обн., ДВ, бр. 78 от 2006 г.; изм. и доп., бр. 26 и 51 от 2007 г., бр. 64, 80 и 91 от 2008 г., бр. 7, 25, 62 и 93 от 2009 г., бр. 31, 52, 58 и 69 от 2010 г., 
бр. 61, 80 и 105 от 2011 г., бр. 24 и 47 от 2012 г., бр. 62, 80 и 87 от 2013 г., бр. 13, 15 и 102 от 2014 г., бр. 58 и 96 от 2016 г., бр. 70 от 2018 г., бр. 77 и 102 от 2019 г., бр. 40 от 2020 г., бр. 36, 53 и 55 от 2022 г. и бр. 10 от 2026 г.)


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1. Отнема поради отпаднала нужда от Министерството на отбраната правото на управление върху имоти – публична държавна собственост, представляващи:
а) поземлен имот с идентификатор 17974.46.619 по кадастралната карта и кадастралните регистри (КККР), с площ 
322 115 кв. м, незастроена площ, трайно предназначение на територията: земеделска, с начин на трайно ползване (НТП): „друг вид поземлен имот без определено стопанско предназначение“, категория на земята: 0, в имота е изградено съоръжение – „Басейн“, конструкция масивна, бетонова, намиращ се в област Бургас, община Средец, гр. Средец, местността „Великин баир“, подробно описан в Акт за публична държавна собственост № 2435 от 
7 юни 2022 г.;
[bookmark: _Hlk222228994]б) поземлен имот с идентификатор 17974.46.573 по КККР, с площ 55 191 кв. м, незастроена площ, трайно предназначение на територията: земеделска, с НТП: „друг вид поземлен имот без определено стопанско предназначение“, категория на земята: 0, намиращ се в област Бургас, община Средец, гр. Средец, местността „Великин баир“, подробно описан в Акт за публична държавна собственост № 2436 от 7 юни 2022 г.;
в) поземлен имот № 2450 с площ 23 245 кв. м, застроена и незастроена площ, застроен със седем сгради с обща застроена площ 1652 кв. м, намиращ се в област Хасково, община Симеоновград, гр. Симеоновград, имот № 2450 по кадастралния и регулационен план на гр. Симеоновград, за който е отреден УПИ V – за специален терен, кв. 52, подробно описан в Акт за публична държавна собственост № 1583 от 18 септември 2013 г.;
г) поземлен имот № 2451 с площ 5497 кв. м, застроена и незастроена площ, застроен с две сгради с обща застроена площ 426 кв. м, намиращ се в област Хасково, община Симеоновград, 
гр. Симеоновград, имот № 2451 по кадастралния и регулационен план на гр. Симеоновград, за който е отреден УПИ V – за специален терен, кв. 52, подробно описан в Акт за публична държавна собственост № 1584 от 18 септември 2013 г.
2. Предоставя имотите по т. 1 безвъзмездно за управление на Държавната агенция за бежанците за изграждане на центрове от затворен тип за настаняване на лица, търсещи международна закрила.
3. Министърът на отбраната и председателят на Държавната агенция за бежанците да организират предаването и приемането на имотите по т. 1 в едномесечен срок с протокол.
4. Министърът на отбраната да отрази промяната в актовете за публична държавна собственост за имотите по т. 1.
5. Областните управители на областите Бургас и Хасково да съставят актове за публична държавна собственост за имотите по т. 1.





МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Росен Желязков

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева


